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A vám í\s a közutak.
Haja, IV*»)!), nj>rilis 17.

A kereskedelemügyi minisztériumban 
ismét egy nagyszabású munkával ké­
szültek el, amikor a közulakról és a 
vámokról szóló törvényjavaslatot be­
fejezték.

Ez a most tető alá hozott javaslat 
nagyon közelről érdekel bennünket, ba- 
jaiakat, de minden vidéki várost is A 
javaslat indokolásából egy nevezetes 
momentum emelkedik ki. Az, hogy a 
városoknak egy lényeges jövedelmi 
forrását fenyegeti veszély. Most is koc­
kán forgott a sorsa és csupán a finan­
ciális kényszerűségből kegyelmeztek meg 
néki ideig-óráig.

A kövezési vámszedési jogról van 
szó. Erről ugyanis a miniszter a kö­
vetkezőket mondja :

A vámok teljes megszüntetése 
pénzügyi okokból nem volt lehetsé 
ges, de uj vámszedési jog magáno­
sok részére egyáltalában nem, köz­
hatóságok részére pedig legföljebb 
18 évi hatálylyal lesz a tervezet sze­
rint engedélyezhető

n  y

Ebből az indokolásból azt látjuk, 
hogy a városok vámszedési joga már 
nem örök életű és már meg is húzták 
fölötte a lélekharangot. Hogy most 
nem földeltek el, az szerencsés vélet­
len, de hogy arra a jószándék meg 
van, az a fentiek után kétséget nem 
szenved Ha most nem, hát 15 — 20 
esztendő múlva bizony megeshetik na 
gyón könnyen De azért sem állhat jót 
senki, hogy nem előbb

íme igazolva van az, amit mi min­
den költségvetési tárgyalás alkalmával 
állítunk és mindenek figyelmébe ajánlunk.

Állandó jellegű jövedelmi forrásokat 
kell megteremtenünk, amelyeken a város 
háztartása biztos, szilárd alapokon nyug­
szik. Nem egyszer állítottuk, hogy az 
ilyen jogokból származó jövedelmekre 
nem lehet a város háztartását nyugodt 
lelkiismerettel építeni

Egy miniszteri tollvonás romba dönt­
heti a legalaposabb számításainkat is.

Mit tehetnénk, mihez foghatnánk, ha 
a kövezed vámszedési jogtól elesnénk 
Pedig annak a jognak a megszüntetése 
tervbe van véve Itt ;> kövezési pénztár 
van veszélyeztetve M< r pedig a város 
belterületén folyton la il kövezni, a kö-
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vezeti útburkolatot a - c g ’sz városbanr í

fejleszteni kell és az útburkolatot jókar 
ban kell tartani.

Itt említjük meg, hogy a kereskede­
lemügyi minisztérium a törvényhatósá- 

I gok közúti alapjainak a támogatására a
törvényhozás által rendelkezésére bo *
csátott összegből az 1909 évre 2,190,500 
koronát engedélyezett, az 1910. évre 
pedig 1,581 000 koronát helyezett kilá­
tásba. Ez összegek az egyes vármegyék 
és nehány város között oszlanak meg, 
Bácsmegye, Pestmegye és Baja város 
nincsenek azok között (Pestmegyét 
azért említjük, mert a baja — csávolyi 
müútnál azt is érintik.)

Bajánál épülőfélben van már évek óta 
a baja—mélykúti úti egy része. Tervbe 
van véve a baja — bezdáni nagyobb sza 
bású müút. Mindkét út megépülése úgy 
Bajának, mint az útvonalba eső közsé­
geknek életkérdés.

Már most csak az a nagyon is lénye­
ges kérdés, hogy' miként épül ki az a 
két nagyfontosságú út állatni támogatás 
nélkül. Igaz, hogy a törvénye megfogja 
engedni, hogy az útadót felemeljék 
13 százalékra, de bizony az a három 
százalék oly csekély summa, hogy abból 
Baja a határában levő útrészeket aligha 
képes kiépíteni. A vármegye szintén 
állami segítséget vár arra, hogy a 
baja—bezdáni műutat megépítse.

Nem tartjuk valószínűnek, hogy a 
kormány ezután is ne támogatna egy 
olyan nagy fontosságú út megvalósu­
lását, mint a baja —bezdáni.

Éppen ezért reméljük, hogy 
megépü

—  Május, 
menetrend.

1
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Heti levél.
— A költözködés. — A nyári 

A postahajók — Az uj személy- 
díjszabás.

i.itjn, apuim IV

Nyájas olvasóm, arcod alighanem megszű­
nik barriiságosan mosolygó lenni, ha ismét, 
megint visszatérek a már agyonzengett és 
sehogy elérkezni nem akaró tavaszra. Hát 
igaz biz az. Elég egy sütetből egy lepény. 
Nem kell arról a tavaszról oly sokat beszelni. 
Talán éppen azért jön meg oly nagyon nehe­
zen, mert annyira szólitgatjuk. Fütött lakás 
ablakán keresztül gyönyörködünk a gyümölcs­
fák virágaiban.

De hát hiába, a tavasz és vele a kikelet 
itt van, ha mindjárt fütött szoba mellett is.

Két hét sem múlik el és ime, itt lesz már a 
virág fakasztó, idillikus május hónapnak első 
napja. Milyen szép is volt az az első május 
amikor mégcsak örömet vártunk tőle, amikor 
a május fákról, meg a hajnali felkelésről, 
kirándulásról, májust köszöntő muzsikálásról 
volt nevezetes.

Változtak az idők, velük a szokások. Ma 
már nincsen időnk örülni a májusi hajnal­
hasadásnak. Május első napján köszönt ránk 
a házbérnegyed fizetésének gondja. Ezen a 
szép, virágillattal teljes napon áll meg a ház 
előtt a bútoros kocsi, meg a napszámos
embernek. Ez a költözködés. Ez aztán váltó-
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zatossá teszi a napot. Uj otthonban kell már 
estére lehajtanunk a fejünket, a különben 
galamb epéjü feleség pedig egész nap hol 
mérgelődik, hol sir, hol meg görcsöket kap. 
Hogy ne! Mikor törjük össze a tükröt, meg 
a mozsdó márvány lapját, ha most nem.

De hát május elseje egyébként is forduló 
pontot képez. íme a vasút is elismeri május 
hónapnak a jelentőségét. Ezen a napon lép 
érvénybe az uj nyári menetrend. Minden 
városban lesik, várják az uj menetrendet, 
hogy vájjon minő változást hoz a közleke­
désbe ?

Minálunk ugyan keveset. A báttaszéki vasút 
technikai (?) okokból még nem nyihatik meg, igy 
minálunk alig-alig van valami lényeges vál­
tozásra kilátás. A zombori vonalon azonban 
szeretnők, ha kellemes meglepetés várna reánk. 
Nevezetesen az, hogy a már évek óta sür­
getett baja regécei külön délutáni vonat 
beiktattatnék. Kellemes volna, mert egy szinte 
nevetséges állapotot szüntetne meg. I artha- 
tatlan ez a mai állapot Ha valaki regőcei, 
garai ember délután egy órakor lekésik a 
vonatról, akkor vagy itt kell maradnia éjsza­
kára, vagy koasin kell hazamennie, vagy

S  a el.
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ős legtartósabbak, parányi képtől egész 
életnagyságig, legújabb különlegességek. I  m m Szent-István-tér 11.
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pedig drága pénzen, kényelmetlen utazással 
kerülő utón juthat csak Bácsalmáson át 
haza.

Zomborra nézve sokkal előnyösebb ennek 
a vonatnak a menetrendje. A regőcei. garai, 
vaskúti, őrszállási embernek Zomborban reg­
eitől késő délutánig all módjában vonaton 
haza utaznia. Hát ez bizony nekünk meglehe­
tősen káros es mondhatjuk, hogy Uara, 
Kegőce. és Őrszállás közönsége ma már nem 
is jár kizárólag Bajára. Ezeken a fogyasztó­
kon már kell Zomborral osztozkodnunk. Hat 
hu az a mostani menetrend nem hozza meg 
azt a közszükségletet képező új vonatot, nem 
szabad azt szó nélkül tudomásul vennünk.

Az új vonatra szükségünk van, az uj vonat­
nak meg kell lennie.

Lám a Dudagőzhajós társaság már kedve­
zőbben változtatja meg a menetrendjét. Gon­
doskodik róla, hogy az eddig hetenként csak 
3-szor közlekedett pósta-hajójáratai minden­
naposok legyenek.

Csonka lenne a heti levél, ha nem szólnánk 
még egyszer a készülő új vasúti díjszabásról. 
Ez az új díjszabás megdrágítja az utazást 
Bajáról Budapestre. Különösen megdrágul 
akkor, ha az új zónánál nem veszik figye­
lembe, hogy eddig éppen okos forgalmi politi­
kából kedvezményben részesülünk. Ezt a 
kedvezményt nem szartad elejteni. Már most 
kell mindent elkövetnünk, hogy a régi kedvez­
mény megmaradjon.

Különben, ha nem látnak idején utána, ami­
lyen a mi szerencsénk, még az is meg történ­
hetik, hogy belepottyanunk 13 — 14-ik zónába.

No, de most már befejezzük heti levelünket.
*1 l y i  f» rf- T - - r - - . r s r x . -

Az egész országban, különösen Ma­
cedóniában, röpiratokat osztanak széjjel, 
amelyekkel propagandát csinálnak a 
szultán detronizálásának és a köztársa­
sággá való átalakulásnak.

Általában attól tartanak, hogy a 
borzalmak még csak ezután következ­
nek és rendkívül véres összeütközések 
lesznek.

A marosvásárhelyi tárgyalás.
Marosvásárhelyen az esküdtszék ma 

folytatta a Pártos Giacomuzzi pör tárgya­
lást. A tanuk kihallgatása folyamán 
kihallgatták azt a csendőrőrmestert, aki 
a gyilkosság után felvette Pártossal a 
jegyzőkönyvet. Az őrmester azt vallotta, 
hogy Pártos nyakán, arcán és kezén 
ostorcsapásból eredhetett sebek voltak.

Pártos háziorvosa azt mondja, hogy 
Pártos epileptikus volt.

ítélet hirdetésére valószínűleg hajnal- ; 
ban kerül sor. j

I

Az uj bankkormányzó. j
P o p o v i c s  Sándor a közös bank 

kormányzója hétfőn teszi le a király 
kezébe a hivatalos esküt.

s ;  n

Telefonhirek.
Hmiapesf, 1909. április 1Í>

A király dicsérete.
A hivatalos lap mai számában hadi 

parancsot közöl, amelyben a király meg­
elégedésének és örömének ad kifejezést, 
hogy a legutóbbi hónapokban a katona­
ság, a parancsnokságok és katonai inté­
zetek a nehéz viszonyok mellett öröm­
mel és jól teljesitették súlyos köteles­
ségeiket.

A berlini egyezség. !
Becsben a legközelebbi időben várják i 

a nagyhatalmak válasz jegyzékét, amely 
elismeri a berlini nemzetközi szerződés !

szakaszának olyan módosítását, 
hogy Bosznia-Hercegovina ezután nem 
okkupáit, hanem annektált terület.

Beteg publicista.
Báró Ka as Ivor kiváló publicista 

lakásán súlyos betegen fekszik. Meglá­
togatták: gróf Zi chy  Aladár miniszter 
és Just  li Gyula elnök Ma is többen 
felkeresték lakását, akik a nagybeteg 
publicista hogyléte iránt érdeklődnek

A török forradalom.
Szalonikiből jelentik, hogy az albán 

forradalmárok és a török csapatok kö 
zött véres összeütközés volt. Az albá­
nok megverték a török csapatokat és 
elkergették az újtörök tiszteket.

A mozgósított és az újtörökökhöz
szitó harmadik hadtest elindult Konstan-
tinápolyba. Ezenkívül még tizenhat
katona vonat indult a török főváros 
leié

n a  r í  h í r e k .

Nem lesz uj gyorsvonat.
Egyik aradi laptársunk érdekes cikket közöl 

Sztankovics Miklós aradi máv. üzletvezető 
tollából, aki a baja—báttaszéki vasút ügyével j 
foglalkozik. Ebből a közleményből sajnosán | 
a r r ó l  k e l l  n e k ü n k  is meggyőződnünk, j 
hogy az új gyorsvonatért korai volt minden ;

I

öröm, mert az uj vonalon nem lesz gyors­
vonat! közlekedés. Ez illetékes közlemény 
szerint amig a gyorsvonatjárat bekövetkez- 
hetik két, sőt három év is el fog telni. Az 
említett vonalak jelenlegi felépítményein 
ugyanis csak oly vonatok közlekedhetnek, 
melyeknek óránkénti sebessége a 35—60 kilo­
métert meg nem haladja, már pedig a gyors­
vonatok csak olyan pályákon közlekedhetek, 
melyek a 70—80 óránkénti kilométer sebes­
ségű vonatokat is megbirják. Természetes

I

tehát, hogy erre a célra az egész vonalat át 
kell alakítani, illetve előkészíteni. I

Esküvő. Miihó Mátyás földbirtokos e hó 
20-án délelőtt fel 12 órakor tartja esküvőjét 
Reich Vilmos nagykereskedő, városi törvény- 
hatósági bizottsági tag leányával: Erzsikével.

V árosi közgyűlés. A város törvényható­
sági bizottsága folyó hó 23-án, pénteken dél­
után tartja e havi rendszerinti közgyűlését. 
A tárgysorozatot legközelebb ismertetjük.

O rszágos vásár. Holnap, vasárnap és 
hétfőn lesz a tavaszi vásár. Az előjelekből 
ítélve az idő kedvező lesz, úgy ez a vásár 
sikerülni fog. Csak az a baj, hogy a város 
területe, sertés-vész miatt zárlat alatt van és 
igy nem lesz felhajtás.

A zálogintézet állandósítása folytán szük­
ségessé vált a szabály rendeletnek a módosí­
tása. A módosítási tervezetet most készítette 
el a jogügyi bizottság.

A szántovai eset. Megírtuk tegnap
hogy Heneegszántón agyonszurták Tóth He­
gedűs Pált Tegnap a csendőrség nem keve­
sebb, mint 18 szántóval legényt hozott he a 
járásbírósághoz. Ez a 18 legény mind Tóth 
Hegedűs meggyilkolásával van gyanúsítva.

Ügyvédek csalója. Megírtuk tegnap, hogy 
a rendőrség letartóztatott egy vidéki paraszt

embert, aki 3 ügyvédet megakart csalni. 
Ellátogatott három helybeli ügyvédhez és 
mindenütt átadott 700—800 koronára kiállított 
kötelezvényeket perlés végett. Alig távozott, 
néhány perc múlva visszatért és kölcsön kért 
20 koronát, mert — állítása szerint — vett 
egy gépet és kevés a pénze. Ez dr. Fischof 
Zsigmondnak feltűnt és bejelentette az esetet 
a rendőrségnél. Itt letartóztatták és vallatóra 
fogták. Tegnaptól máig már vagy három-féle 
nevet mondott, de mindenikről kitudódott, 
hogy az nem az igazi. Kilétének megállapí­
tása céljából táviratilag Gombos községhez 
fordult a rendőrség, felvilágosításért.

Hangverseny a főgimnáziumban. A
helybeli főgimnáziumban e hó 25-én, vasárnap 
délután 4 órakor szinielőadással egybekötött 
hangverseny lesz, mely nagy sikerűnek Ígér­
kezik. Az érdekes programmot tartalmazó 
meghívó most van sajtó alatt s valószínűen 
holnap kerül szétküldésre. A teljes program- 
inot a legközelebbi számunkban közölni fogjuk. 
A hangverseny jövedelmét szegénysorsú tu­
lok segélyezésére fogják fordítani.

Visszavont behivók. Az annexió körül 
keletkezett balkáni események részint kelle­
mes, részint kellemetlen meglepetést szereztek 
azoknak a tartalékosoknak, akiknek ez évben 
esedékes a fegyvergyakorlatuk, mert a fegyver­
gyakorlatok egyidőre elhalasztódnak. Ez volna 
a dolog kellemes része, ha nyomába nem 
lépne azonnal a vele járó kellemetlen oldal 
is, amely abban áll, hogy az elmaradó tavaszi 
fegyvergyakorlatot majd a legforróbb kániku­
lában valószínűleg az aratási fegyverszünet 
után kell majd leszolgálnia. Akik mint kato­
nák átélték már ezt a két rosszat, már mint 
a tavaszi és nyári gyakorlatokat, azok bizo­
nyára méltányolni fogják azokat az okokat, 
amelyek elfeledtetik a tartalékosokkal azt az 
örömet, amelyet a fegyvergyakorlatok elha­
lasztása felett éreznek. Már meg is történtek 
ezen intézkedések végrehajtására az előzetes 
rendeletek, amennyiben az eddig kibocsátott 
összes behívókat bevonták.

Az alkohol áldozata. Hercegszántón 
Császár Ferenc 36 éves földmives — * nint 
levelezőnk Írja — igen munkás és jókedvű 
ember volt rendszerint; de ha bort ivott, 
verekedett és nem lehetett vele bírni. A napok­
ban birtokot vett, mely alkalommal az áldo­
más nem maradhatott el. Becsipett ó is s 
midőn felesége őt az ivástól vissza akarta tar­
tani, felrohant saját lakása padlására és egy 
borjukötéllel felakasztotta magát. Az előhívott 
szomszédok már csak élettelen holttetemét 
bírták a padlásról lehozni. Az azonnal elő­
hívott körorvos sem birt már rajta segíteni.

T estvérét akarta m eggyilkoln i. Brzity 
Miklós felsőkaboli lakos Tivadar nevű test­
vérével — mint levelezőnk Írja — örökösö­
dési ügyben összeveszett és annyira elragad­
tatta magát, hogy testvérét egy fejszével 
megakarta ölni. 'lettét végre is hajtotta volna, 
lia őt abban Acsanszki István községi biró 
saját testi épségének veszélyeztetésével meg 
nem akadályozza és maga a megtámadott 
Tivadar segítségére nem megy.

Fontos betegeknek I Méltó feltűnést kelt 
és nagyban hódit a bel- és külföldi tudomá­
nyos és orvosi szakkörökben egy uj gyógy­
mód, amelyre mi magyarok annál nagyobb 
megelégedéssel tekinthetünk, mert ezen uj 
irányú gyógymódnak szellemi alkotója ma­
gyar ember. Ez a gyógymód a vérgyógyitás 
(Hemopatia), mely a modern kezelési rend­
szertől eltérően, sőt több krónikus betegség­
ben azzal teljesen ellentétes felfogásból kiin­
dulva gyógyít és bámulatos eredménynyel 
gyógyított számtalanszor oly esetben, mikor 
a modern orvosi tudomány már leszámolt a 
beteg életével. A hemopatiának vannak olyan 
igen sok betegei, kik évekkel ezelőtt asthma-, 
szív-, gyomor- és agybajuk miatt igen nagy­
nevű orvosoktól fel lettek adva, ma pedig 
bajukból kigyógyulva zavartalan egészségben
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élnek. Ezen gyógymód megalapítója dr. Ko­
vács 1. fővárosi orvos, akinek Budapest, V* 
Váci-körűt 18. szám alatt levő hemopatiai 
rendelő intézetére felhívjuk mindazon bete­
gek ügyeimét, kik valamely régi, nehéz be­
tegségben szenvednek es mai napig bajuk 
ellen enyhülést és gyógyulást nom nyerhet­
tek. A hemopatia mindig szép sikerrel gyó­
gyítja a betegeket és ez okból jobban ajánl­
ható, mint bármely fürdőhely, de a mellett 
hasonlíthatatlanul olcsóbb és nem jár idő- 
veszteséggel. Különösen feltűnnek a hemo­
patia eredményei asthma, szivbántalmaknál és 
neurastheniánál, a mely bajok, az eddigi 20 
évi tapasztalatokra támaszkodva, majdnem 
minden esetben gyökeresen ki lesznek gyó­
gyítva.

A hemopatiában mellőzve lesznek nemcsak 
a chemiai és mérges orvosszerek, hanem ki­
zárólagosan a természetnek kipróbált és évez-

%

redek óta jónak bizonyult gyógyeszközei 
lesznek alkalmazva. A kezelés kellemes, 
könnyen betartható és nem jár időmulasz­
tással.

Öngyilkosság Béregen. Lérity Márkó 63 
éves béregi földmives, reggeli 5 órakor a 
tehénistálóba ment, onann fiát kiküldte, hogy 
a teheneknek hozzon szénát. Mig a fia kimet, 
az apa az ajtó mögötti szögre saját nyak­
kendőjére felakasztotta magát. A visszatérő 
fiú, kezével hadonászó fuldokló apját levágta 
azonnal a szegről, adott is neki vizet, de már 
ekkor utolsót hörgött az öreg. Az előhívott 
körorvos is csak már a halál beálltát állapít­
hatta meg.

Zombor város felm érésére lejtmérezési 
szabályozási mérnöki munkáira március 30-ig 
három ajánlat érkezett a városhoz. Pályázott : 
Vadász Pál bajai és Hevesi Adolf szegedi 
mérnök 73 402 koronával, Szesztay László 
budapesti mérnök, műegyetemi tanár 70.600 
koronával és Körmendi Imre budapesti mér­
nök 70.070 koronával. A város még nem liaiá- 
rozott az ajáhlatok felett.

Bajai Független Újság*

& ti

(229 négyszögöl)
Erzsébet királyné-utca 85. szám alatt

e l a d ó
Bővebb felvilágosítást ad :

Syulai Dstván
Darázs-u és Kálvária-u, sarkán.

Fő-utcai surokháxamban
(Bódog tér felőli részén)

egy bolthelyiség 
k i r a  k a t t a  1

kiadandó.

3

Háztulajdonosok figyelmébe!
TörUsztéses kölcsönöket

bajai és más városi házakra, 
úgy építkezési célokra és föld­
birtokra 1 0 - 5 0  évig terjedő időre, 
úgy, hogy a kamattal a tőke is törlesz- 
tődik, a legkedvezőbb feltételek mellett

eszköz lök.
Magas kamatú tartozások bélyeg és 

illetékmentesen lesznek átfordítva.

Spítzer Sándor
bankbizományos,

a oNagyszebeni Banké képviselője 
BAJA (Központi Szálló átellenóben.)

% % % % %  Qf % % % % % % % % % % &

J  áI  tM áI  áI áI  J ó tó l 51 (JkXiïb

Erzsébet királyné-utcai 64. szánni

ftlichitsch István
háztulajdonos.

fiázam
szabadkézből eladó, esetleg május 1-IÖ1 
bérbe kiadó. Bővebbett a tulajdonosnál.

rv  1 ■*- urr.t

Srgéils/.orkesvtű y Kiadóin vatai
O i ) O \< K A BOLY.!  w  A < • N K  I\ A NT A I.

-  I Lói.y

Sj5PjJi(*íztős<''g tH«fon *y.áma UU 
Kiadóhivatal telefon sranm: .'L‘>

f j ^ r a r a

I Í V W I M M W iM ». IV M

H atáridő ü zlet
baja, 1909 április 17

Búza April.-ra 14*56 máj.-ra 1436 okt.-ra 11*77 
Rozs áprilisra 10 K 02 októberre 0 ín 37 
Zab a 8 » 90
Kukorica májusra 7 » 57 júniusra 7 a 77 

Az. árak 50 kg.-ként értendők.

T ud ja  O n , hogy C S IK Ó S  L Á S Z L Ó
l

§k-. illatszer-,
r i 4 w « w u r . » r mm

'•'t*
’j\ r1

tisztitó szerek
j w -m rm t j w m .

mm m >* IH M N H rJ

m
W

fiók iiæBefef nyitott.
Gróf Zichy Bódog-tér 6 ik szám alatt, (Plébánia-

templommal szemben.)
I l ite r  petróleum  
Î csomag gyufa 
1 lite r  szesz  
1 kgr. mosószóda

22 fillér
12 M

56 11
12 11

ben i8 kap hatók.

Gyümölcsfa^karbolineum
lÊiê'Àiïï- L O H 0 L “

(törvényesen védve)

Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyít a

gyümölcsfák, bokrok  stb.&

valamennyi betegségeit, különos-n rák>( ÜSZÖk-j g u m m i f o l y á s  Stb* bajokat, föltéti*.-n bi/toNsággal elpusztít ver-, 
levél- Ós pajas-tetüt, almatérget stb és megöli valamennyi gyümölcsférget, hernyót és azoknak petéit Megakadályoz 
minden gomba- ós peneszképződóst, valamint más ártalmas burjánzásokat Meggyógyít minden kéregbetegséget ég re­
generálja öreg faknak kérgét. Hat a növésre, fokozza a nedvkeringoat és előmozdítja a termőképességet Leghatá­

sosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása fülen, melyek faiskolákba esetleg belopództak.
|  Számos elismerés bizonyltja, hogy j
■ a gyakorlatban legjobban bevált. ■ mr

Egyedüli elárusító Bácsbodrog vármegyére:
D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
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butor- és kárpitos-üzletében
B Á J Á N , /

Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba berendezések ; 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és úri szoba berendezések jutá­
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
re,'rudas ebédlő divánok, ottomáuok é*s 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

Jíedvező fizetési feltételek !

É T  T A N Á R  1
■r készítményeinek  terjesztő t á r s a s á g a
T  j> s z ö v .  k o r i .  f e l .

B £ C S . I., Karlsplatz N? 3
#----------------------------------------  n

A tudomány km?/ é/Zésa szerint a BOR és 
T E S  T Á  P Ű L  Á S A P A  a ,  L  E G K / V A  L  Ó B B

k é s z í t m é n y b e .-

c h Ú iÁ  d l .  tCLOCOL J s lm K r
:clífdítí dV tonW L  Vl43/.fÁSZ 
éch le id fi ík.'töwrál MBViaS/-!
l ie M d tîi dl. tanáé VIÁ&dPilSi
^  tiaphatfgyogy&ertirakban, drogériákban, ///ofaertiem 

Ogye/ni ke!/a bevásárláskor arra, hogy mbBkHL csomagot? raj i a legyárt ez a védő tégy é,
föltaláló aláírása.

dáekbenstb

A Müller- (bádogos) féle házban egy

b olih ely iség
a z o n n a 1,

esetleg május elsejére kiadó. 
Bővebbel Wagenblatt és Henerári cégnél.

Kapható BAJÁN : d r .  Sül a k  r  a  y L á s z l ó  gyógyszertárában,
továbbá minden gyógyszertárban és illatszer üzletben.

Házak, ingatlanok
L  í  \  - s,

íisdáswételét és bérbeadását
közvetít :

T a u b n e r  Füíögs alkusz B a j  a ,  
gróf Zichy Bódog utca 6. sz.

Hirdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

w r *  j a n e c v v r i i M » » V1 •»■»«»u* «3CT* m *c- -u vwii!MUKkn«i

1906 évi londoni egészségügyi kiállításon aranyéremmel kitüntetve!
®  F  1 G Y  E  L  E

E  T

*■y

r* * • ‘ ’ . ..
•'* .  V r  * y -  .V '  a ***• „« .T. •'i* i i î  » t ' \  ir-h

* \ ' x V ; V  m Ê M y T '
-  -  * m

m m m m m m e

m
m

m  m  

m m
m m m m m *

FOG
F O G U P l

rùmj.

P A 5 Z T  A  

P O R .  

VIZ.
VÉDVE

ára kor. -  #50
1

» n 5 0

>'«■***rí,5

1

•» »

Araiiyvirág arccréme kor. 2
Mária 1*J M A

Arany kg szappan kor 
hölgy por

70
150

Kapható : F i s c h e r  P á l n á l  B a j á n ,

Csak az országos vásáron!

4  E a r ls z h a i ‘ Wv.i-«1 * í

lÆ

Aki jóminőségű

F  IS  S  T  È  E
akar vásárolni, az menjen

Wagenblatt »  Henerári
johirnevű festékkereskedésébe, 
hol mindennemű sajátkészítésű

O LA JFE S T É K E T
minden sziliben kaphat. Továbbá Linóleum és 
Borostyán padló-lakkot 4 színben. Butorlakkot, 
Emeilakkot 3 0  színben stb., azonkívül építési 
anyag >kat, úgymint Beocsini Román és Port­
land cement, Gyps, Elszigetelő- é s  Kátrány-le­
mez, Kátrány-Carboiineum stb. a legolcsóbb

versenyárakban.

^Cáziasszotujok
szobadísze az a kályha, 
mely a » Merkúr* kályha- 

fénnyel van mázolva.
Ara 50 fillér.

»Merkur« aranyozó lámpák, 
szobrok, képrámák és min­
den díszek ezüst és ara­

nyozására.

Bámulatos olcsó á rak ! Kilónként 30 k ra jcár! 
He muíaszsza el senki nálam vásárolni!

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.

f
Ví OjtGT Ata 50 fillér.

F I G Y E L E M .  ®
.«V ii fum tm m am ■
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